16.03.2021 Постановление Правительства РФ от 14.05.2015 N 466 "О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках" (с изм…

base.garant.ru/71024948/ 1/2

Постановление Правительства РФ от 14 мая 2015 г. N 466 "О
ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках" (с
изменениями и дополнениями)

Приложение. Ежегодные основные удлиненные оплачиваемые отпуска работников, замещающих
должности педагогических работников, а также руководителей образовательных организаций,
заместителей руководителей образовательных организаций, руководителей структурных подразделений
этих организаций и их заместителей

Постановление Правительства РФ от 14 мая 2015 г. N 466
"О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках"

С изменениями и дополнениями от:

7 апреля 2017 г.

Настоящий документ включен в перечень НПА, на которые не
распространяется требование об отмене с 1 января 2021 г., установленное
Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 247-ФЗ. Соблюдение обязательных
требований, содержащихся в настоящем документе, оценивается при
осуществлении государственного контроля (надзора), их несоблюдение может
являться основанием для привлечения к административной ответственности

В соответствии со статьей 334 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 3
части 5 статьи 47, частью 7 статьи 51 и частью 4 статьи 52 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Установить продолжительность ежегодных основных удлиненных оплачиваемых
отпусков работникам, замещающим должности педагогических работников, а также
руководителей образовательных организаций, заместителей руководителей
образовательных организаций, руководителей структурных подразделений этих
организаций и их заместителей, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2002 г. N 724 "О
продолжительности ежегодного основного удлиненного оплачиваемого отпуска,
предоставляемого педагогическим работникам" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2002, N 40, ст. 3935);

постановление Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2003 г. N 726 "О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1
октября 2002 г. N 724" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003,
N 49, ст. 4779);

постановление Правительства Российской Федерации от 11 мая 2007 г. N 283 "О
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1

http://base.garant.ru/71024948/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
http://base.garant.ru/400170320/f70e782daf005934132ae34157181e91/#block_10895
http://base.garant.ru/74449388/36bfb7176e3e8bfebe718035887e4efc/#block_151
http://base.garant.ru/12125268/68050fbfa7751e549dbb450d44a06ec7/#block_334
http://base.garant.ru/70291362/0eef7b353fcd1e431bd36a533e32c19f/#block_108574
http://base.garant.ru/70291362/afa6a9ba04392e1cfe1c09aeb8a7e5f4/#block_108623
http://base.garant.ru/70291362/5f8ae450aa10a78f0b0005a38b5989df/#block_108634
http://base.garant.ru/71024948/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
http://base.garant.ru/185100/
http://base.garant.ru/186528/
http://base.garant.ru/191142/

16.03.2021 Постановление Правительства РФ от 14.05.2015 N 466 "О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках" (с изм…

base.garant.ru/71024948/ 2/2

октября 2002 г. N 724" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,
N 21, ст. 2507);

пункт 11 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации об образовательных учреждениях, в которых обучаются
(воспитываются) дети с ограниченными возможностями здоровья, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 г. N 617
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации об
образовательных учреждениях, в которых обучаются (воспитываются) дети с
ограниченными возможностями здоровья" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, N 34, ст. 3926);

постановление Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 576 "О
внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Российской
Федерации от 1 октября 2002 г. N 724" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, N 30, ст. 3818);

постановление Правительства Российской Федерации от 21 мая 2012 г. N 502 "О
внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Российской
Федерации от 1 октября 2002 г. N 724" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, N 22, ст. 2874);

пункт 6 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня
2014 г. N 581 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, N 26, ст. 3577).

Председатель Правительства
Российской Федерации Д. Медведев

Открыть документ в системе ГАРАНТ

http://base.garant.ru/12162038/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1011
http://base.garant.ru/12162038/
http://base.garant.ru/195963/
http://base.garant.ru/70179204/
http://base.garant.ru/70684608/280a6c344c58f1f525aca45f05ffe978/#block_1006
http://base.garant.ru/70684608/